
 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

Trujillo, 20 de Diciembre de 2024 
RESOLUCION DIRECTORAL N°       -2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT 
 
 
VISTO: 
 
Vista la documentación adjunta, sobre modificación de partidas presupuestales según Clasificador 
por objeto del gasto asignadas al Fondo Fijo para Caja Chica del Hospital regional Docente de Trujillo. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 14, numeral 14.1, del Decreto Legislativo Nº 1441, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Tesorería, define a la Gestión de Tesorería, como parte del proceso de Gestión de 
Recursos Públicos de la Administración Financiera del Sector Público, es el manejo eficiente de los 
Fondos Públicos a través de la gestión de ingresos, de liquidez y de pagos, sobre la base del flujo de 
caja; 
 
Que, el sub numeral 4) del numeral 6.2) del artículo 6 del Decreto Legislativo N° 1441, establece que 
son funciones de los responsables de la administración de los Fondos Públicos, el director general de 
Administración y el Tesorero, el dictar normas y procedimientos internos, orientados a asegurar el   
adecuado   apoyo   económico   financiero   a   la   gestión   institucional, implementando lo establecido 
por el ente rector; 
 
Que, Mediante Resolución Directoral N° 000007-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT de fecha 18 de enero de 
2024, se   autoriza los gastos con cargo al Fondo Fijo para Caja Chica, por el monto de S/ 60,000.00, 
para el Ejercicio Fiscal 2024, para financiar gastos para la adquisición de bienes y/o servicios, sin 
exceder el 10% de la Unidad Impositiva Tributaria vigente, según clasificador por objeto del gasto, 
entre otras en la partida presupuestal 23.27.11.99 Servicios Diversos, con la finalidad de financiar 
vales por traslado de pacientes; 
 
Que, mediante Oficio N° 000001-2024-GRLL-GGR-HRDT-OE-FFCC y el Proveído N° 001054-2024-
GRLL-GGR-HRDT-OE de la Oficina de Economía, solicita Nota de Modificación Presupuestaria que 
permita financiar gastos en las partidas con mayor movimiento según detalle: 
 

 
 
Que, de conformidad a lo establecido en el Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS que aprueba el Texto 
Único Ordenado de la Ley Nº 27444 de Procedimiento Administrativo General y en ejercicio de las 
atribuciones conferidas por la Ley Nº 27783, Ley de Bases de la Descentralización, Ley Nº 27867, Ley 
Orgánica de los Gobiernos Regionales modificada por la Ley Nº 27902, Ordenanza Regional Nº 008-
2011-GR-LL/CR que aprueba la modificación del Organigrama Estructural y del Reglamento de 
Organización y Funciones (ROF) del Gobierno Regional La Libertad y con el visto bueno de las Oficinas 

 

META CLASIF. DENOMINACIÓN CERTIFICADO EJECUTADO REBAJAR 
DAR 

CRÉDITO 

065 23.27.11.99 Servicios Diversos. 11,850.00 1,109.50 10,000.00 - 

065 23.13.11 Combustible. 0.00 0.00  6,146.00 
 

065 
 

23.15.41 
Electricidad, iluminación, 
electrónica. 

 

7,500.00 
 

7,494.83 
 

0.00 2,200.00 

 

065 
 

23.21.299 
 

Otros gastos. 
 

13,000.00 
 

13,000.00 
 

0.00 
 

1,654.00 

TOTALES 10,000.00 10,000.00 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
YYTQVUT



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

de Asesoría Jurídica, Economía, Personal y de la Oficina de Administración del Hospital Regional 
Docente de Trujillo. 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°: Modificar el Artículo 2° de la Resolución Directoral N° 000007-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT 
de fecha 18 de enero de 2024, quedando redactada de la siguiente manera: 
 
Artículo 2°: Autorizar gastos con cargo al Fondo Fijo para Caja Chica por el monto de S/ 60,000.00 
para el Ejercicio Fiscal 2024, permitiendo financiar la adquisición de bienes y/o servicios, sin 
exceder el 10% de la Unidad Impositiva Tributaria (UIT) vigente, según Clasificador por objeto del 
gasto en las siguientes partidas presupuestales: 

 

 
 

Artículo 2°: RATIFICAR lo dispuesto en la Resolución Directoral N° 000007-2024-GRLL-GGR-GRS-
HRDT, de fecha 20 de febrero de 2024, que no se opongan a la presente. 
  
Artículo 3°: Transcribir, la presente Resolución a la Oficina Ejecutiva de Administración, Oficina de 
Economía y Oficina de Personal y Área de Legajo del Hospital Regional Docente de Trujillo 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

 
Documento firmado digitalmente por 

VICTOR AUGUSTO SALAZAR TANTALEAN 
HRDT - DIRECCIÓN GENERAL  DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO 

GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 
VAST/LECM/HTP/GARV/fjmvm.  

 

RENDICION 1 RENDICION 2 RENDICION 3 RENDICION 4 RENDICION 5
IMPORTE 

TOTAL

2.3.111.15 Otros materiales de mantenimiento 1,700.00       1,600.00       1,600.00    1,600.00    1,600.00    8,100.00      

23.13.11 Combustible -              -              -              -              6,146.00    6,146.00      

2.3.13.12 Gases (Laboratorio) 500.00          -              -              -              -              500.00         

23.13.13 Lubricantes, grasas y afines 300.00          300.00       300.00       300.00       300.00       1,500.00      

23.15.11 Repuest. Y accesorios 1,400.00       1,200.00    1,200.00    1,200.00    1,200.00    6,200.00      

2.3.15.12 Papeleria en general 900.00          850.00       850.00       850.00       850.00       4,300.00      

2.3.15.41 Electric. Iluminacion y electronica 1,500.00       1,500.00    1,500.00    1,500.00    3,700.00    9,700.00      

2.3.16.11 Repuestos y accesorios: De vehiculos 200.00          200.00       200.00       200.00       200.00       1,000.00      

2.3.21.299 Otros gastos 3,400.00       2,400.00    2,400.00    2,400.00    4,054.00    14,654.00   

2.3.26.12 Gastos notariales 850.00          -              -              -              -              850.00         

2.3.26.21 Cargos Bancarios 200.00          -              -              -              -              200.00         

2.3.27.11.2 Transp. Y traslado de carga de bienes 500.00          500.00       500.00       500.00       500.00       2,500.00      

2.3.27.11.5 Servicios de alimentacion de consumo humano400.00          400.00       400.00       400.00       600.00       2,200.00      

2.3.27.11.6 Servicio de Impresiones, Encuadernación y Empastado500.00          -              -              -              -              500.00         

2.3.27.1199 Servicios Diversos 850.00          -              -              -              800.00       1,650.00      

13,200.00    8,950.00    8,950.00    8,950.00    19,950.00 60,000.00   

CLASIFICADOR DEL GASTO 

TOTAL

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
YYTQVUT


		2024-12-20T11:39:48-0500
	TERAN PIANTO Hender Miguel FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-12-20T11:47:02-0500
	CASTILLO MORALES Lucero Esmeralda FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-12-20T13:14:24-0500
	MELITON TANDAYPAN Cinthya Michelly FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N° 000816-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT
	2024-12-23T15:20:31-0500
	Trujillo
	SALAZAR TANTALEAN Victor Augusto FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




